Resolução 025/94 - CONSUNI

Homologa a concessão do Título Professor "Honoris
Causa" a Antônio Carlos Konder Reis.

O Presidente do Conselho Universitário-CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de
Santa Catarina-UDESC, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO:

1) o que consta do Processo nº 696/94, originário da Reitoria da UDESC, devidamente
analisado e aprovado pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CONSEPE em reunião
de 30.08.1994; e

2) a deliberação do plenário deste egrégio Conselho relativa ao referido processo, tomada em
sessão de 30.08.1994;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica homologada a concessão do Título Professor "Honoris Causa" ao Professor
Antônio Carlos Konder Reis.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Florianópolis, 30 de agosto de 1994.

Prof. Raimundo Zumblick
        Presidente

doc/025-94-cni.doc